[image: image1.jpg]Prefeitura de

Triunfo

Rio Grande do Sul

Secretaria de Compras, Licitacdes e Contratos

ATA 02 – JULGAMENTO DE RECURSOS
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2020
Processo nº 0465.2020
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA SERVIÇOS COM APLICAÇÃO DE MATERIAL PARA REMOÇÃO DE PAVIMENTO PISO INTERTRAVADO, PARALELEPIPEDO, COM EMPILHAMENTO, REAPROVEITAMENTO E RECOLOCAÇÃO SOBRE COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA.
PREÂMBULO

Aos vinte e quatro dias do mês de junho de dois mil e vinte, às doze horas, reuniram-se na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Triunfo, sito à Rua XV de Novembro, 15, Centro, o Pregoeiro, Senhor Valdair Alff Barcellos e a Equipe de Apoio, designadas pela Portaria nº 414/2020, para julgamento dos recursos do Pregão em epígrafe, conforme segue:
A empresa EWEREM PAVIMENTAÇÕES LTDA impetrou recurso quanto à sua inabilitação, o qual foi analisado pelo setor jurídico, conforme Parecer Jurídico que é parte integrante desta ata, que julgou pela improcedência do recurso, sendo assim o Pregoeiro acata o referido Parecer e mantém a inabilitação da referida empresa.
A empresa MARIA CLEONICE ROCHA DO AMARAL impetrou recurso administrativo em 22/06/2020, fora do prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação das razões do recurso, conforme item 11.20 do Edital, portanto intempestivo. Diante do exposto, o Pregoeiro não reconhece o referido recurso, mantendo a inabilitação da empresa.

Na sequência o Pregoeiro declara como vencedora a empresa LF FACILITIES LTDA conforme Demonstrativo abaixo:

	16/06/2020

	1

	EMPRESAS
	LF FACILITIES LTDA

	LOTE 01

	ITENS

	1
	20,00

Ato continuo o pregoeiro encaminha os autos para deliberação superior.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro.

VALDAIR ALFF BARCELLOS
Pregoeiro
PAGE
4

[image: image1.jpg]